
Podsumowanie  Konkursu
Czytelniczo  –  Plastycznego
„Góralskie Cytanie”
W  dniu  25  maja  2018r.  o  godz.  10.00  w  Zespole  Szkół
Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej  odbył się wojewódzki etap
Konkursu Czytelniczo – Plastycznego pn.: „Góralskie Cytanie”.
Gwarowe  teksty  literatury  regionalnej  dotyczyły  Podhala,
Orawy, Spisza oraz Ziemi Zagórzańskiej.  

Patronat  nad  konkursem  sprawowali:  Burmistrz  Miasta  Mszana
Dolna, Wójt Gminy Mszana Dolna, Wójt Gminy Niedźwiedź oraz
Prezes Związku Podhalan w Polsce.  Współorganizatorami byli:
Kuratorium Oświaty w Krakowie, Podhalańska Państwowa Wyższa
Szkoła  Zawodowa  w  Nowym  Targu  oraz  Zespół  Szkół
Ponadgminazjalnych  w  Mszanie  Dolnej.

Na spotkaniu konkursowym uczestnicy wystąpili w regionalnych
strojach i przy góralskiej muzyce zaprezentowali zagórzańskie
zwyczaje, gwarę i opowieści.

W  części  czytelniczej  udział  wzięło  37  uczniów  ze  szkół
podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, z kolei
do części plastycznej przystąpiło 59 uczniów.
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W Komisji Konkursowej byli wybitni znawcy tematu: dr Artur
Czesak, Piotr Lulek, Teofila Latoś, Małgorzata Lenartowicz,
Halina  Bieniek,  Łukasz  Zapała,  Agnieszka  Orzeł,  Małgorzata
Białoń  –  Treit,  Agata  Dudzik,  Hubert  Rapciak,  Jadwiga
Smreczak,  Maria  Habrzyk  oraz  Zofia  Kucharczyk.

Laureaci wszystkich kategorii zostali nagrodzeni podczas Gali
Finałowej  Konkursu,  która  odbyła  się  5  czerwca  2018r.  w
Podhalańskiej  Państwowej  Wyższej  Szkole  Zawodowej  w  Nowym
Targu.

Celem konkursu było kształtowanie u dzieci i młodzieży miłości
do Ojczyzny oraz poszanowanie dziedzictwa kulturowego poprzez
podtrzymanie kultury i tradycji regionalnych.

 

Pomysłodawcą  czytania  gwarowych  tekstów  był  Stanisław
Witkiewicz, który w 1906 r. we wstępie do kolejnego wydania
„Na przełęczy”, zatroskany o gwarę podhalańską, napisał, że
jej  degradacji  można  by  zaradzić.  Jego  zamysłem  było
„wprowadzenie do szkół ludowych książek pisanych w gwarze (…)
Wypisy gwarowe mogłyby obejmować szkoły na terytoriach, na
których dana gwara jest w użyciu. Tym sposobem dziecko obok
języka literackiego zachowywałoby w pamięci gwarę, którą mówią
ojcowie, nie przestałoby jej używać, nie wyobrażałoby, że jest
ona lichszą lub śmieszną”.

 

Oprac. na podstawie: www.kuratorium.krakow.pl

Fot.: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej
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Majówka u Orkana już po raz
siedemnasty
W dniu 26.05.2018r. już po raz siedemnasty odbyła się „Majówka
u Orkana”, która miała miejsce przy Domu Władysława Orkana w
Porębie  Wielkiej.  Organizatorami  imprezy  byli:  Gmina
Niedźwiedź, Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz Gorczański
Oddział Związku Podhalan w Gminie Niedźwiedź.

Zgodnie  z  tradycją,  spotkanie  rozpoczęło  się  odśpiewaniem
litanii loretańskiej i pieśni maryjnych przy kapliczce, którą
ufundowała matka Wł. Orkana. Warto zaznaczyć, że w tym roku
kapliczka ma już 100 lat.

Po przejściu do ogrodu nastąpiło powitanie zaproszonych gości
przez Wójta Janusza Potaczka, Kierownika GCK Jadwigę Zapałę
oraz Prezesa Oddziału Związku Podhalan Stanisława Burnosa. W
tegorocznej  „Majówce  u  Orkana”  wzięli  udział  :  Urszula
Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku Małopolskiego, Stanisław
Barnaś – radny Sejmiku Małopolskiego, Wiesław Janczyk- Poseł
na Sejm RP, Grzegorz Biedroń – Radny Sejmiku Małopolskiego,
Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta  Limanowski,  Franciszek
Dziedzina  –  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego,
Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu oraz Radni Powiatowi:
Czesław Kawalec i Rafał Rusnak.
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Następnie rozpoczęły się występy artystyczne: przedszkolaków z
Poręby Wielkiej, Małych Porymbianów, Porębiański Ród z Poręby
Wielkiej,  Gminny  zespół  Młodzieżowy.  Występy  wzbogacił
zaproszony zespół „Rabianie” z Raby Niżnej.

Podczas  imprezy  wszyscy  mieli  możliwość  degustacji  potraw
regionalnych  oraz  potraw  z  grilla.  Była  również  możliwość
zwiedzenia „Orkanówki” wraz z przewodnikiem.

Policjanci z KPP w Limanowej
na  obozie  z  uczniami  ZS  w
Lublinie
W czwartek 24 maja policjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej spotkali się z uczniami klas mundurowych z Zespołu
Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lublinie, którzy przebywają na
terenie powiatu limanowskiego na obozie szkoleniowym. Zajęcia
składały  się  z  teorii  i  praktyki.   Tematem  była  praca
policjantów m.in. technika kryminalistyki i przewodników psów
służbowych.

W Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej Zespół Techniki
Kryminalistycznej  składa  się  z  4  funkcjonariuszy.  Są  to
policjanci  z  kilkunastoletnim  stażem  służby  i  wieloletnim
doświadczeniem, dla których praca jest  też pasją. Podczas
spotkania z jednym z nich uczniowie dowiedzieli się, że to
bardzo trudny dział w policji ponieważ praca techników polega
na  odtworzeniu  zdarzenia  na  podstawie  pozostawionych  przez
sprawcę  przestępstwa  śladów.  Technik  kryminalistyki  zajmuje
się  zdarzeniami  związanymi  z  włamaniami,  zabójstwami,
samobójstwami,  niewyjaśnionymi  zgonami  i  śmiertelnymi
wypadkami drogowym. W zależności od rodzaju zdarzenia stosuje
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różne  metody  techniki  kryminalistycznej.  To  nie  tylko
zabezpieczanie  śladów  linii  papilarnych,  ale  także
mechanoskopijnych, zapachowych, różnego rodzaju odlewów, aż po
szczegółowe  szkice  np.   miejsca  zdarzenia  drogowego.  Ile
wiedzy i precyzji potrzeba w tym fachu uczniowie mogli się
sami  przekonać  wykonując  wspólnie  z  technikiem  oględziny
zainscenizowanego miejsca zdarzenia.

Drugim punktem spotkania był wykład na temat psów służących w
Policji.

Najważniejszymi zadaniami wykonywanymi przez policjantów przy
pomocy  psów  służbowych  jest  patrolowanie  rejonu  służbowego
oraz zapewnianie porządku publicznego na imprezach masowych.
Psy  są  również  wykorzystywane  do  tropienia  śladów,
przeszukiwania  terenu  i  lokalizacji  zapachów  różnych
substancji takich jak narkotyki, materiały wybuchowe, a także
ludzkie  zwłoki.  Na  zakończenie  przewodnicy  wraz  ze  swoimi
czworonogami  zaprezentowali  uczniom  pokaz  elementów  tresury
psów.
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Diecezjalne Święto Rodziny w
Starym Sączu
W czerwcowy weekend 16- 17.06. zapraszamy wszystkie rodziny do
Starego  Sącza  gdzie  przy  Ołtarzu  Papieskim  odbędzie  się
Diecezjalne Święto Rodziny. Wspierającymi festyn jest m.in.
Powiat Limanowski. Zapraszamy!
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Uczennice  ZSTI  Mszana  Dolna
laureatkami  ogólnopolskiego
konkursu fotograficznego
Uczennice ZSTI Mszana Dolna Justyna Kraus i Natalia Boduch
laureatkami  ogólnopolskiego  konkursu  fotograficznego
Fotokrajobraz  organizowanego  przez  Instytut  Architektury
Krajobrazu Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej.

Na konkurs, który odbył się pod szeroko rozumianym hasłem „Mój
krajobraz”, napłynęło 125 prac z całej Polski. Pracy Justyny
Kraus, uczennicy kl. 2TR, która grając kolorem i światłem,
uchwyciła, to, co trudne do zobaczenia, przyznano II miejsce,
natomiast za krajobraz widziany z perspektywy własnego okna,
Natalia Boduch, rok młodsza koleżanka Justyny także z klasy
reklamy, otrzymała wyróżnienie.

Szkolnym  opiekunem  konkursu  była  Monika  Zięba.  Uroczyste
rozdanie dyplomów, nagród, promocja katalogu z fotografiami
oraz  wernisaż  prac  wszystkich  laureatów  odbędzie  się  na
przełomie października i listopada. Natomiast już na początku
czerwca utalentowane specjalistki od reklamy wezmą udział w
warsztatach  fotografii  krajobrazowej  organizowanych  przez
Wydział  Architektury  Krajobrazu  Politechniki  Krakowskiej.
Laureatom gratulujemy pasji i nagród.

Przypomnijmy, że jury już po raz drugi doceniło kreatywność i
fotograficzne pasje uczniów ZSTI. W ubiegłym roku nagrody i
wyróżnienia zdobyli uczniowie technikum budowlanego.
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„Zrób mammografię dla siebie
i swoich bliskich”
W  dniu  28  maja  2018r.  (poniedziałek)  o  godz.  16.00  w
Pensjonacie  Janda  w  Mszanie  Dolnej  odbędzie  się  otwarte
spotkanie  –  szkolenie  z  zakresu  profilaktyki  raka  piersi.
Spotkanie  jest  organizowane  przez  Krakowski  Szpital
Specjalistyczny  im.  Jana  Pawła  w  Krakowie.

W programie szkolenia m.in.:

Wykład  i  prezentacja  multimedialna  „Profilaktyka  raka
piersi”,
Emisja  filmu  „Zrób  mammografię  dla  siebie  i  swoich
bliskich”,
Rozdanie broszur informacyjno – edukacyjnych na temat
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profilaktyki raka piersi,
Konkurs wiedzy,
Poczęstunek.

 

Na spotkanie zapraszamy wszystkie zainteresowane tą tematyką
kobiety.

 

Oprac.na podst.: www.zutw.org

Fot.: www.puo.pl

Małopolski Dzień Samorządowca
w Starym Sączu
W piątek 25 maja, w Starym Sączu– mieście św. Kingi, patronki
samorządowców już po raz piąty odbył się Małopolski Dzień
Samorządowca.  W  wydarzeniu  wzięli  udział  mieszkańcy  oraz
prezydenci,  starostowie,  burmistrzowie  i  wójtowie  całej
Małopolski.  Powiat  Limanowski  reprezentował  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Obchody Małopolskiego Dnia Samorządowca były  okazją do rozmów
na  temat  dotychczasowych  osiągnięć  samorządu,  wymiany
doświadczeń i dobrych praktyk, ale też wspólnego świętowania
mieszkańców i samorządowców z całej Małopolski.

Starosądeckie  spotkanie  było  też  tradycyjnie  okazją  do
wyróżnienia  przez  Województwo  Małopolskie  wybitnych
samorządowców, którzy są wspaniałymi gospodarzami, a dzięki
swojej działalności potwierdzają sens zapoczątkowanej po 1989
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r. reformy samorządowej. Jak co roku trafiły do nich Odznaki
Honorowe Województwa Małopolskiego – Krzyże Małopolski.

W  trakcie  obchodów  Małopolskiego  Dnia  Samorządowca  nie
zabrakło też okazji do ciekawych debat, m.in. podczas panelu
dyskusyjnego  „Samorządność  podstawą  rozwoju  niepodległej
Polski”  moderowanego  przez  prof.  Janusza  Majcherka
(Uniwersytet  Pedagogiczny  im.  KEN  w  Krakowie)  z  udziałem
marszałka  Jacka  Krupy,  przewodniczącej  SWM  Urszuli
Nowogórskiej, burmistrza Starego Sącza Jacka Lelka i wójta
gminy Wielka Wieś Tadeusza Wójtowicza.

 

 

 

 

źr.zdj.: www.stary.sacz.pl

 

25 lecie Kapłaństwa ks. dr.
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hab. Bogdana Węgrzyna
W minioną środę 23 maja w Szpitalu Powiatowym im. Miłosierdzia
Bożego w Limanowej odbył się Jubileusz 25- lecia kapłaństwa
Ks. dr. hab. Bogdana Węgrzyna – byłego kapelana (od 1998 do
2010 roku) szpitala i hospicjum w Limanowej. W uroczystościach
wziął udział Starosta Limanowski Jan Puchała.

Uroczystości Jubileuszowe rozpoczęła Msza Św. odprawiona przez
Jubilata w kaplicy przy szpitalnej. Dalsza część odbyła się w
budynku limanowskiego szpitala , gdzie na ręce ks. dr. hab.
Bogdana  Węgrzyna  zaproszeni  goście  złożyli  życzenia  i
gratulacje. Starosta Limanowski Jan Puchała  złożył życzenia –
Niech dobry Bóg obdarza zdrowiem i pokojem, a Matka Boża ma
swojej opiece i wyprasza potrzebne łaski. Niech krocząc za
Chrystusem będzie Ksiądz mocny w wiarę, ubogacony w miłość i
pełen nadziei na każdy dzień – mówił Starosta.
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Ks. dr hab. Bogdan Węgrzyn w Szpitalu Powiatowym w Limanowej
pracował od roku 1998. Przez 12 lat pełnił obowiązki kapelana
szpitala  i  hospicjum.  Za  swoją  posługę  wśród  chorych  i
umierających został wyróżniony ogólnopolskim tytułem przez ks.
Kardynała  Stanisława  Dziwisza  “Miłosierny  Samarytanin  Roku
2009″.

XV  Międzynarodowy  Maraton
Pieszy KIERAT 2018 zakończony
Dzisiaj o godzinie 9.00 w Słopnicach odbyło się oficjalne
zakończenie XV Międzynarodowego Maratonu Pieszego KIERAT 2018.
Powiat Limanowski podczas uroczystego rozdania dyplomów i
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nagród reprezentowali Starosta Limanowski Jan Puchała i
Wicestarosta Mieczysław Uryga.

Podczas podsumowania Starosta Limanowski Jan Puchala wraz z
Wicestarostą  Mieczysławem  Urygą,  złożyli  podziękowania  za
zaangażowanie  w  coroczną  organizację  imprezy-  dla  głównego
organizatora  Andrzeja  Pilawskiego,  Andrzeja  Sochonia
pomysłodawcy – sędziego głównego, a także dla wspierającego
corocznie imprezę, sędziego pomocniczego Tomasza Baranowskiego
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– Gratulujemy wszystkim uczestnikom, którzy wzięli udział w
tegorocznym maratonie. Wasza wytrwałość, dobra kondycja oraz
znajomość topograficzna Beskidów zasługują na uznanie. Życzę
Wam  kolejnych  wspaniałych  maratonów,,  w  których  będziecie
mogli wykazywać się swoimi umiejętnościami i zdobywać wysokie
miejsca – mówił podczas podsumowania Starosta Limanowski Jan
Puchała,  gratulując  i  wręczając  puchary  najszybszym
uczestnikom  KIERATU  2018.

Przypomnijmy:  w  tegorocznym  Kieracie  588  zawodników
nieprzerwanym marszem miało do pokonania 100 km po górach
Beskidu  Wyspowego  i  Beskidu  Makowego.  Czas  na  przejście
wyznaczonej trasy wynosił 30 godzin. Ze względu na liczne
ekstremalne podejścia i długość trasy od zawodników wymagana
była  dobra  kondycja,  wysoka  odporność  psychiczna  oraz
umiejętność  orientacji  w  terenie.

Najszybszym zawodnikiem XV Międzynarodowego Maratonu Pieszego
KIERAT 2018 jest Maciej Więcek z Krakowa. Uczestnik pokonał
trasę 100 km w 13 godz. i 19 minut.

Jako drugi na mecie zjawił się Krzysztof Lachor z Kłodnego –
czas pokonanej trasy to 13 godz. I 56 minut.

Trzeci z czasem 14 godzin i 18 minut wbiegł Zbigniew Mossoczy
z Zabierzowa.

Po 17 godz. i 24 min. od rozpoczęcia na metę wbiegła pierwsza
zawodniczka tegorocznego Maratonu – Urszula Zimny z Krakowa,
natomiast 4 minuty później zjawiła się Joanna Grabowska.

Więcej o WYNIKACH_tutaj

http://sobmark.info.pl/2018/kierat/wynik_TP100.htm


Życzenia  z  okazji  Dnia
Samorządowca
27 maja obchodzimy Dzień Samorządowca. Data ta uchwalona
została przez Sejm RP w 2000 roku Dniem Samorządowca. Ta
historyczna data wiąże się z wejściem w życie ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym i
jednocześnie pierwszymi wyborami do samorządu terytorialnego.

Starosta Limanowski
Jan Puchała

wraz z Członkami Zarządu Powiatu

oraz
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https://powiat.limanowski.pl/blog/27-maja-dzien-samorzadowca/
https://powiat.limanowski.pl/blog/27-maja-dzien-samorzadowca/


Tomasz Krupiński
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi

Z okazji Dnia Samorządowca składają najlepsze życzenia
zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu rodzinnym oraz

satysfakcji  z pracy zawodowej dla wszystkich osób, które
współtworzyły i współtworzą samorząd oraz dla wszystkich

którzy współpracują z Powiatem Limanowskim. Dziękując Wam za
dotychczasową wspólną, codzienną pracę, dobre pomysły i

decyzje, liczymy na Państwa dalsze zaangażowanie, byście w
duchu odpowiedzialności, ale i z odwagą działali dla dobra
naszych naszej małej Ojczyzny. Życzymy dużo wytrwałości oraz
samych sukcesów, aby Państwa wysiłki były zawsze zauważane i

doceniane przez mieszkańców naszego powiatu.

 


